
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10 августа  2017 г.                                                                  № 22/221 

  

г. Ирбит 

 

О нормативах изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Думы Ирбитского муниципального 

образования шестого созыва 10 сентября 2017 года 

 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 26, 79, 80 Избирательного 

кодекса Свердловской области Ирбитская  районная  территориальная  

избирательная  комиссия с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по одномандатным избирательным округам №№1-20   р е ш и л а :  

1. Изготовление избирательных бюллетеней по одномандатным 

избирательным округам осуществить следующим  тиражом (из расчета не 

менее 70% от количества зарегистрированных избирателей Ирбитского 

муниципального образования по каждому избирательному участку по 

состоянию на 1 июля  2017 года   и резерва бюллетеней в количестве 100 шт. 

по округу): 

Наименование и 

номер 

одномандатного 

избирательного 

округа 

№№ 

избиратель

ных 

участков, 

входящих 

в состав 

округа 

Число 

избирате-

лей, чел.  

Число 

передава-

емых 

избира-

тельных 

бюллете-

ней в 

УИК, шт. 

Процент 

переда-

ваемых 

бюлле-

теней в 

УИК 

Резерв 

бюлле-

теней 

по 

округу, 

шт. 

Тираж 

изготав-

ливае-

мых 

избира-

тельных 

бюллете

ней, шт. 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Ницинский №1 347 456 330 72,4   

348 481 350 72,8   

350 243 180 74,1   

2608 89 70 78,7   

Итого по округу   1269 930  100 1030 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 

Ключевский №2 349 487 350 71,9   

351 251 180 71,7   

396 400 300 75,0   

Итого по округу  1138 830  100 930 

Бердюгинский №3 352 714 520 72.8   

368 427 310 72,6   

Итого по округу  1141 830  100 930 

Дубский №4 353 816 600 73,5   

354 175 130 74,3   

 359 256 190 74,2   

Итого по округу  1247 920  100 1020 

Гаевский №5 355 752 550 73,1   

2609 441 320 72,6   

Итого по округу  1193 870  100 970 

Киргинский №6 356 413 300 72,6   

357 510 370 72,5   

2606 182 140 76,9   

Итого по округу  1105 810  100 910 

Черновский №7 358 988 720 72,9   

360 211 160 75,8   

Итого по округу  1199 880  100 980 

Знаменский №8 361 560 410 73,2   

366 528 390 73,9   

Итого по округу  1088 800  100 900 

Харловский №9 362 148 110 74,3   

363 127 100 78,7   

364 569 420 73,8   

365 216 160 74,1   

Итого по округу  1060 790  100 890 

Пионерский №10 367 1147 840 73,2   

Итого по округу  1147 840  100 940 

Пионерский №11 397 1272 930 73,1   

Итого по округу  1272 930  100 1030 

Фоминский №12 369 1091 800 73,3   

371 125 100 80,0   

Итого по округу  1216 900  100 1000 

Речкаловский №13 370 381 280 73,5   

372 702 510 72,6   

373 158 150 94,9   

Итого по округу  1241 940  100 1040 

Зайковский №14 374 879 640 72,8   

376 436 320 73,4   

Итого по округу  1315 960  100 1060 

Зайковский №15 375 662 480 72,5   

377 701 510 72,8   

Итого по округу  1363 990  100 1090 

Ретневский №16 380 242 180 74,4   

381 393 290 73,8   

382 445 320 71,9   

2677 257 190 73,9   



 3 

1 2 3 4 5 6 7 

Итого по округу  1337 980  100 1080 

Пьянковский №17 378 205 160 78,0   

379 408 300 73,5   

383 325 240 73,8   

384 366 270 73,8   

Итого по округу  1304 970  100 1070 

Килачевский №18 385 959 700 73,0   

386 344 260 75,6   

Итого по округу  1303 960  100 1060 

Горкинский №19 387 326 240 73,6   

388 651 470 72,2   

394 319 240 75,2   

Итого по округу  1296 950  100 1050 

Стриганский №20 389 153 120 78,4   

390 186 140 75,3   

391 118 100 84,7   

392 117 100 85,5   

393 523 380 72,7   

395 101 80 79,2   

Итого по округу  1198 920  100 1020 

 

ВСЕГО 

  

24432 

 

18000 

  

2000 

 

20000 

 

2. Настоящее решение направить органам местного самоуправления 

Ирбитского муниципального образования, межмуниципальному отделу МВД 

России «Ирбитский», средствам массовой информации  и  разместить на 

официальном сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т.М.Дягилеву. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Новгородова 

 


